
UCHWAŁA NR 336/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/330/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię w roku 2023 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla 

poszczególnych gmin z późn. zm. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3, art. 53 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 38 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
z 2018 r. poz. 1207). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany uchwały nr XLIV/330/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 22 czerwca 
2022 r. w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 
2023 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin z późn. zm. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 603EE19E-A086-4453-B8BD-20E5EDC1C574. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/330/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-

Zagłębiowską Metropolię w roku 2023 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla 

poszczególnych gmin z późn. zm. 

Na podstawie art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 38 Statutu Związku Metropolitalnego 

„Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 1207), na 

wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XLIV/330/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską 

Metropolię w roku 2023 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin z późn. zm. 

zmienia się treść wiersza o nr 29 oraz wiersza o tytule „Razem” zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Załącznik do uchwały Nr 336/2023

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 15 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 603EE19E-A086-4453-B8BD-20E5EDC1C574. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2023 r. 

„Zakres przedmiotowy i wysokość zmiennej części składki rocznej wnoszonej przez gminy członkowskie w roku budżetowym 2023” 

           

Lp. Gmina 

Wysokość zmiennej części składki rocznej dla 

gmin GZM na 2023 rok 

(kol.6+9) 

w tym finansowanie zadania realizowanego przez Górnośląsko- Zagłębiowską Metropolię 

w 2023 roku: 

„Pełnienie funkcji organizatora publicznego 

transportu zbiorowego w gminnych przewozach 

pasażerskich” 

„Budowa, przebudowa i remont wiat 

przystankowych” 

Razem 

(kol. 4+5) 

w tym: 

Razem 

(kol. 7+8) 

w tym: 

Razem 

(kol. 10+11) 

w tym: 

część bieżąca 

(kol.7+10) 

część 

majątkowa 

(kol.8+11) 

część bieżąca 
część 

majątkowa 
część bieżąca 

część 

majątkowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

29 Siewierz 2 564 205 zł 2 562 599 zł 1 606 zł 2 564 205 zł 2 562 599 zł 1 606 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

Razem 709 900 850 zł 709 571 089 zł 329 761 zł 708 817 370 zł 708 487 609 zł 329 761 zł 1 083 480 zł 1 083 480 zł 0 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 603EE19E-A086-4453-B8BD-20E5EDC1C574. Podpisany Strona 2



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie ze Statutem Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Zgromadzenie decyduje o zakresie zadań, 

które będą realizowane przez Związek Metropolitalny w kolejnym roku budżetowym, a także o wysokości 

części zmiennej składki rocznej poszczególnych gmin. W powyższym zakresie Zgromadzenie Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w dniu 22 czerwca 2022 r. podjęło uchwałę nr XLIV/330/2022. 

Składką zmienną w roku 2023 objęto zadanie pn. „Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich” w przypadku wszystkich gmin członkowskich, 

z wyłączeniem gminy Rudziniec oraz zadanie pn. „Budowa, przebudowa i remont wiat przystankowych” 

w przypadku gmin: Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Knurów, Radzionków, Ruda Śląska, Sławków, Sosnowiec, 

Sośnicowice, Świerklaniec, Tychy. 

W listopadzie bieżącego roku ZTM dokonał aktualizacji danych będących podstawą dla wyliczenia 

składki dla gminy Siewierz, w zakresie zadania „Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich” uwzględniając prognozę wykonania kosztów 

przewozów i dochodów z biletów, planowane koszty organizacji oraz rzeczywiste rozliczenie audytu 

rekompensaty podmiotów wewnętrznych (PKM Sosnowiec). W związku z powyższym niezbędna jest 

aktualizacja wartości zmiennej części składki rocznej na 2023 rok w tym zakresie dla gminy Siewierz. 

Wartości części zmiennej składki rocznej na 2023 rok dla pozostałych gmin członkowskich pozostają bez 

zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 603EE19E-A086-4453-B8BD-20E5EDC1C574. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-11-15T14:04:02+0100




